
 
 

 

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 
 ISTITUTO COMPRENSIVO THIESI 

VIA GARAU SNC  
07047 THIESI (SS) 

Codice Fiscale: 92112710907 Codice Meccanografico: SSIC83500X 

 
Provvedimento n. 8 data 27/03/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.4 

in data 14/02/2023; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: PNRR-Missione4 

Investimento 3.2 Piano Scuola 4.0 Next Generation Class - Finanziato dallunione europea -Next generation EU - Decreto 

assunzione in bilancio prot. 1072 del 27/03/2023 - Accordo di concessione del finanziamento prot. 44099 del 17/03/2023 ; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 93.288,48 euro. 

VISTO     il progetto denominato : “SCUOLA SPRINT” - CUP B54D22004250006 - Codice identificativo del progetto: 

M4C1I3.2-2022-961-P-14272 - Progetti in essere del PNRR Decreto Ministeriale n. 218 - 8 agosto 2022, PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA ,  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 3.2: Scuola 4.0 Piano Scuola 4.0, Azione 1 - Next generation class 

- Ambienti di apprendimento innovativi 

 
 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2023 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 3 4 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri finanziamenti 
dall'Unione Europea - "Next generation EU - PNRR" - scuola 4.0-
Classroom 

93.288,48 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A24 2 3 4 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri 
finanziamenti dall'Unione Europea - "Next 
generation EU - PNRR" - scuola 4.0-
Classroom 

93.288,48 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA GARAU - C.F. 92112710907 C.M. SSIC83500X - A34EFE0 - ISTITUTO COMPRENSIVO THIESI

Prot. 0001244/U del 12/04/2023 13:33

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 
 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A24 1 1 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Compensi netti 

2.585,83 

A24 1 1 2 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Ritenute 
previdenziali e ass. a carico del dip. 

363,72 

A24 1 1 3 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Ritenute erariali 
a carico del dipendente 

1.025,45 

A24 1 1 5 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Imposta 
regionale sulle attività produttive (IRAP) 

337,88 

A24 1 1 6 Spese di personale - Compensi accessori 

non a carico FIS docenti - Contributi prev. 
e ass. a carico dell'amm. 

961,95 

A24 1 2 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Compensi netti 

1.568,14 

A24 1 2 2 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Ritenute 
previdenziali e ass. a carico del dip. 

227,05 

A24 1 2 3 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Ritenute erariali a 
carico del dipendente 

686,31 

A24 1 2 5 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Imposta regionale 
sulle attività produttive (IRAP) 

210,93 

A24 1 2 6 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Contributi prev. e 
ass. a carico dell'amm. 

600,53 

A24 4 1 1 Acquisto di beni d'investimento - Beni 

immateriali - Software 

1.000,00 

A24 4 3 9 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili -  Mobili e arredi per locali ad uso 
specifico 

15.293,18 

A24 4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Hardware n.a.c. 

52.772,10 

A24 4 3 22 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Altri beni mobili n.a.c. 

377,91 

A24 6 1 4 Imposte e tasse - Imposte - I.V.A. 15.277,50 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
THIESI,  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Federica Cappai 

 


